
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 06.10.2022 г.  № 783          
           г. Семилуки 
 

Об утверждении Плана экспертизы  

муниципальных нормативных  

правовых актов администрации  

Семилукского муниципального района,  

затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной  

деятельности на территории  

Семилукского муниципального района  

Воронежской области на 4 квартал 2022 год 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона Воронежской области от 

04.08.2014г. № 112-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных 

нормативных правовых актов в Воронежской области», постановлением 

администрации Семилукского муниципального района Воронежской области 

от 01.06.2022г. № 448 «О внесении изменений в постановление 

администрации Семилукского муниципального района от 24.12.2014 года № 

2282 «Об утверждении Порядка проведения процедуры оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных 

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории 

Семилукского муниципального района Воронежской области», в целях 

организации  и проведения процедуры оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 



муниципальных нормативных правовых актов Семилукского 

муниципального района Воронежской области, администрация 

Семилукского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов Семилукского муниципального района, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 

территории Семилукского муниципального района Воронежской области на 

4 квартал 2022 год, согласно приложению. 

   2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Семилукского муниципального района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Семилукского муниципального района 

Воронежской области Д. А. Филатова. 

 

 

 

Глава администрации 

Семилукского муниципального района                                       Г. Ю. Швырков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Семилукского муниципального района 

от  06.10.2022 г.  № 783 

 

 

             ПЛАН ЭКСПЕРТИЗЫ 

муниципальных нормативных правовых актов Семилукского 

муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории 

Семилукского муниципального района Воронежской области  

на 4 квартал 2022 года 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

нормативно правового 

акта 

Орган 

разработчик 

муниципального 

нормативно 

правового акта 

Срок 

проведения 

экспертизы 

Предмет  

экспертизы 

1 Постановление 

администрации 

Семилукского 

муниципального района 

от 08.09.2022 г. № 742  

«О внесении изменений в 

постановление 

администрации 

Семилукского 

муниципального района 

Воронежской области от 

10.04.2017 г. № 565 «Об 

утверждении перечня 

организаций, 

предприятий и 

учреждений, на которых 

будет использоваться 

труд осужденных к 

исправительным 

работам» 

Отдел 

экономического 

развития 
администрации 

Семилукского 

муниципального 

района 

4 квартал 

2022 года 

Выявление 

положений, которые 

могут создать 

условия, 

необоснованно 

затрудняющие 

осуществление 

предпринимательской 

и инвестиционной 

деятельности 

2 Постановление 

администрации 

Семилукского 

муниципального района 

от 20.04.2022 г. № 345 

 «О внесении изменений в 

постановление 

Отдел 

экономического 

развития 
администрации 

Семилукского 

муниципального 

района 

4 квартал 

2022 года 

Выявление 

положений, которые 

могут создать 

условия, 

необоснованно 

затрудняющие 

осуществление 



администрации 

Семилукского 

муниципального района 

Воронежской области от 

27.11.2013 г. № 2110 «Об 

утверждении 

муниципальной 

программы Семилукского 

муниципального района 

«Экономическое развитие 

и инновационная 

экономика»  

предпринимательской 

и инвестиционной 

деятельности 

3 Постановление 

администрации 

Семилукского 

муниципального от 

28.12.2021 г.  № 1071  

«О внесении изменений в 

постановление 

администрации 

Семилукского 

муниципального 

района Воронежской 

области от 29.11.2013 г. 

№ 2120 «Об утверждении  

муниципальной 

программы Семилукского 

муниципального района 

«Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного 

рынка» 

МКУ «Центр 

поддержки АПК» 

Семилукского 

муниципального 

района 

4 квартал 

2022 года 

Выявление 

положений, которые 

могут создать 

условия, 

необоснованно 

затрудняющие 

осуществление 

предпринимательской 

и инвестиционной 

деятельности 

 

 

 


